УПРАВЛЕНИЕ  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА  ЛИВНЫ

П Р И К А З

«11» июля 2022 года                                                                             № 173

О мероприятиях по подготовке к пересдаче основного государственного

экзамена в дополнительный период

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», приказом Департамента образования

Орловской области от 13 апреля 2022 года № 528 «Об утверждении

регламента подготовки и проведения основного государственного экзамена в

пунктах проведения экзаменов в 2022 году на территории Орловской

области», в связи с завершением основного периода государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования и необходимостью подготовки обучающихся, не получивших

аттестата об основном общем образовании, к пересдаче в дополнительный

период (сентябрь 2022 года)  п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций города Ливны:

1.1. Подготовить индивидуальные планы занятий и расписания

занятий, консультации по подготовке обучающихся, допущенных к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2022 году (далее – ГИА), но не получивших

аттестата об основном общем образовании, к пересдаче основного

государственного экзамена в дополнительные сроки (сентябрь 2022 года)

с указанием ФИО педагогов, ответственных за подготовку.

1.2. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся,

не получивших аттестата об основном общем образовании,

о запланированных мероприятиях с обучающимися под роспись.

1.3. Предоставить в управление общего образования администрации

города Ливны на адрес электронной почты livuoo@yandex.ru до 14.07.2022

года:

1.3.1. План подготовки к ГИА обучающихся 2022 года тех

образовательных организаций, в которых обучающиеся 9 классов

не получили аттестат об основном общем образовании.

1.3.2. Копии годовых оценок каждого выпускника 9 класса,

не получившего аттестат по результатам ОГЭ.

1.3.3. Информацию об обучающихся 9 классов, не прошедших ГИА, и

учителях, обучавших их (Приложение).

1.4. В случае отсутствия обучающегося по уважительной причине и

при наличии у него множества пропусков по предметам, по которым им были

получены неудовлетворительные оценки, указать, какая работа была

организована в общеобразовательной организации по устранению пробелов в

освоении обучающимся учебного материала.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                           Ю. А. Преображенский